
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

[# ] Comunicata ai Capigruppo 
 

 

 

 

N. 87 Registro Deliberazioni   Data 05/12/2024 

 

OGGETTO : 

AREA CAMPER “LE TRAVERSINE” – AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE PER LA 

SOSTA A PAGAMENTO. 

 

In data 05 DICEMBRE 2024 alle ore 09:00, in Vado Ligure nella sede Comunale, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

GILARDI FABIO Sindaco  X 

OLIVERI MIRELLA Vice Sindaco  X 

LESTINGE ANGELO Assessore  X 

FALCO FABIO Assessore  X 

RIZZUTI LAURA Assessore  X 

 

 

Partecipa il Segretario Generale  ARALDO DR. PIERO 

 

Il Signor  GILARDI FABIO - Sindaco - assume la presidenza dell’adunanza, e constatatane 

la legalità, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 

 

  



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. pari oggetto n. 56 del 05/11/2024, con la 

quale si è provveduto all’aggiornamento delle tariffe per la sosta a pagamento e per i 

servizi aggiuntivi nell’area attrezzata riservata alle autocaravan “LE TRAVERSINE” 
di Via Aurelia (Km. 579); 

 

DATO ATTO che, per un disguido dell’ufficio all’atto del caricamento sul portale 
gestionale “Sipal”, la deliberazione sopra richiamata presenta un testo non del tutto  

rispondente all’ultima versione formata e condivisa a conclusione della pertinente 
istruttoria;  

 

RITENUTO quindi necessario integrare il secondo capoverso delle premesse della 

suddetta deliberazione, che risulta pertanto il seguente: 

 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 117 del 29/09/2014, con la quale si 

approvava l’aggiornamento delle tariffe per la sosta a pagamento e per i servizi 

aggiuntivi nell’Area Camper “LE TRAVERSINE”, a decorrere dal 1° gennaio 2015, 

prevedendo gli importi indicati nella tabella di seguito riportata: 

 

TARIFFE SOSTA E SERVIZI 

 

 Corrispettivo dovuto in € (Euro)  
IVA compresa  

Accesso e stazionamento per massimo 

30 (trenta) minuti per operazioni di 

carico dell’acqua potabile e/o scarico 
delle acque reflue nell’impianto 
igienico-sanitario di raccolta   

3,00 (tre/00) 

Sosta in piazzola di durata fino alle 12 

(dodici) ore 

8,00 (otto/00) 

Sosta in piazzola giornaliera 16,00 (sedici/00) 

 

POSTO che risulta altresì necessario modificare le nuove tariffe in approvazione, 

sostituendo l’allegato A) alla succitata deliberazione con quello unito alla presente 
deliberazione come allegato A), per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica reso sulla proposta di deliberazione, 

a norma dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Settore VI 
Corpo di Polizia Municipale; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile reso sulla proposta di 

deliberazione, a norma dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile 
del Settore II Economico-Finanziario; 
 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali;  

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



 3 

DATO ATTO che la presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione 

all’Albo pretorio, verrà trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 
 

RITENUTA l’urgenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile secondo le modalità previste dall’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di integrare, per le ragioni indicate in premessa, il secondo capoverso delle 

premesse della deliberazione pari oggetto n. 56 del 05/11/2024, che risulta 

pertanto il seguente: 

 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 117 del 29/09/2014, con la quale si 

approvava l’aggiornamento delle tariffe per la sosta a pagamento e per i servizi 
aggiuntivi nell’Area Camper “LE TRAVERSINE”, a decorrere dal 1° gennaio 

2015, prevedendo gli importi indicati nella tabella di seguito riportata: 

 

TARIFFE SOSTA E SERVIZI 

 

 Corrispettivo dovuto in € (Euro)  
IVA compresa  

Accesso e stazionamento per massimo 30 

(trenta) minuti per operazioni di carico 

dell’acqua potabile e/o scarico delle acque 
reflue nell’impianto igienico-sanitario di 

raccolta   

3,00 (tre/00) 

Sosta in piazzola di durata fino alle 12 

(dodici) ore 

8,00 (otto/00) 

Sosta in piazzola giornaliera 16,00 (sedici/00) 

 

2. di modificare le nuove tariffe oggetto di approvazione, sostituendo l’allegato A) 
alla succitata deliberazione pari oggetto n. 56 del 05/11/2024 con quello unito alla 

presente deliberazione come allegato A), per costituirne parte integrante e 

sostanziale.- 

 

*** ***  

Dopodiché, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi resi in forma palese; 

 

D I C H I A R A 

 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

*** ***  



 4 

 

Allegato A) 

 

 

 

 

COMUNE DI VADO LIGURE 

Provincia di Savona 

 

 

AREA ATTREZZATA PER LA SOSTA A PAGAMENTO DI AUTOCARAVAN  

“LE TRAVERSINE” DI VIA AURELIA KM. 579 

 

 

TARIFFE SOSTA E SERVIZI 

 

 

 Corrispettivo dovuto in € (Euro)  
IVA compresa  

Accesso e stazionamento per massimo 

30 (trenta) minuti per operazioni di 

carico dell’acqua potabile e/o scarico 
delle acque reflue nell’impianto 
igienico-sanitario di raccolta – dal 1° 

gennaio al 31 dicembre   

4,00 (quattro/00) 

Sosta in piazzola di durata fino alle 12 

(dodici) ore – dal 1° gennaio al 30 

aprile e dal 1° settembre al 31 dicembre 

9,00 (nove/00) 

Sosta in piazzola di durata fino alle 12 

(dodici) ore – dal 1° maggio al 31 

agosto 

11,00 (undici/00) 

Sosta in piazzola giornaliera – dal 1° 

gennaio al 30 aprile e dal 1° settembre 

al 31 dicembre 

18,00 (diciotto/00) 

Sosta in piazzola giornaliera – dal 1° 

maggio al 31 agosto 

22,00 (ventidue/00) 

 

 

 

 

 



 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

 GILARDI FABIO * 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 ARALDO DR. PIERO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 



 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 
Deliberazione di Giunta Comunale 

 
 

[# ] Comunicata ai Capigruppo 
 

 
 

 
N. 87 Registro Deliberazioni   Data 05/12/2024 
 
OGGETTO : 

AREA CAMPER “LE TRAVERSINE” – AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE PER LA SOSTA A 
PAGAMENTO. 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in 
data   16 dicembre 2024 per decorrenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 
                                             
                        IL SEGRETARIO COMUNALE  * 
 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 






